2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 декабря 2017 г.
	№ 655-П

 О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 13.02.2012 № 62-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок выдачи удостоверения и нагрудного знака «Дети войны», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 13.02.2012 № 62-П «Об утверждении Порядка выдачи удостоверения
и нагрудного знака «Дети войны», следующие изменения:
1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «, по месту жительства» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской Федерации личность гражданина Российской Федерации, а также документ, подтверждающий постоянное проживание гражданина на территории Ульяновской области, в случае если соответствующие сведения отсутствуют
в представленном паспорте гражданина Российской Федерации или ином документе, удостоверяющем в соответствии с законодательством Российской Федерации личность гражданина Российской Федерации;»;
б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Заявление и иные документы, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, представляются гражданином в территориальный орган самостоятельно или через уполномоченных представителей при условии наличия документов, подтверждающих их личность и полномочия:

1) непосредственно в территориальный орган при его посещении;

2) через оператора почтовой связи;

3) через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова «в 5-дневный срок с момента» заменить словами
«в течение пяти рабочих дней со дня»;
б) в пункте 3.3 слова «удостоверений и знаков» заменить словами «удостоверения и знака»;
в) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Основанием для принятия решения об отказе в выдаче удостоверения и знака является отсутствие в представленных документах сведений, подтверждающих наличие оснований для выдачи удостоверения
и знака.»;
г) в пункте 3.5 слова «30-дневный срок» заменить словами «в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения об отказе в выдаче удостоверения и знака»;
3) в разделе 4:
а) пункт 4.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В течение трёх рабочих дней со дня оформления указанного удостоверения гражданин уведомляется способом, указанным им в заявлении,
о возможности получения удостоверения.»;
б) пункт 4.2 после слова «отчество» дополнить словами «(в последней –
в случае наличия у гражданина отчества)»;

в) пункт 4.4 после слова «обращения» дополнить словами «в течение пяти рабочих дней со дня обращения»;
г) в абзаце втором пункта 4.6 слова «дополнительно к заявлению прилагается объяснение гражданина об обстоятельствах» заменить словами
«в заявлении дополнительно указываются обстоятельства»;
д) в пункте 4.8 слово «Изготовление» заменить словами «Организация изготовления».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1512кк2